
@folhadelondrina Classi cadosFOLHA DE LONDRINA, 29 de fevereiro e 1 de março de 2020 47

PREFEITURAMUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO IVAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 02/2020
O municipio de Santa Isabel do Ivai torna público que fará realizar, às 09:00
horas do dia 02 de abril do ano de 2020, na rua Padre José de Anchieta n° 1170
em Santa Isabel do Ivai , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de
empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste,
da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto
Quantidade e
unidade de
medida

Prazo de
execução

Vias do Perímetro
Urbano.

Pavimentação com
Tratamentos Superficiais

Betuminosos
34.721,38 m2 300

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e
anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial,
ou solicitada através do e-mail licitacao@santaisabeldoivai.pr.gov.br. Informa-
ções adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados
à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone
(44)3453-8314.

Santa Isabel do Ivai- PR, 28 de fevereiro de 2020.
Freonizio Valente

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL- Nº. 005/2020 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 011/2020

A Divisão de Licitação e Compras do Município de Tapejara, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições, faz saber que se encontra aberta licitação na modalidade
Pregão Presencial nº. 002/2020, visando à aquisição de carga de oxigênio
medicinal e reguladores medicinais a serem utilizados no Pronto Atendimento
Municipal 24 horas, Unidades Básicas de Saúde, ambulâncias de emergência
e para atendimentos domiciliares de pacientes em terapia de oxigenação
por indicação médica, junto a Secretaria de Saúde do Município de Tapejara
- Pr. O certame deste Aviso realizar-se-á no dia 12 de março, às 09h00min, e
será regido consoante a Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Federal nº 7.892/13,
e o Decreto Municipal nº. 001/06, Lei Complementar 123/06 e alterações, e com
aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666/93 e da Lei Estadual nº. 15.608/07,
sem prejuízo das demais regras aplicáveis ao caso. Maiores informações na Sede
Administrativa da Prefeitura Municipal de Tapejara, junto a Divisão de Licitação e
Compras. Tapejara/PR, 26 de fevereiro de 2019. Pregoeiro Oficial.

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS - PARANÁ
O Município de Indianópolis – Estado do Paraná – torna público que se
encontra aberta a licitação pelo Edital de Licitação na forma de Pregão
Eletrônico n.º 012/2020, cujo objeto é Aquisição de caminhão dotado de
equipamento coletor compactador de resíduos - coleta traseira - com ca-
pacidade mínima de 6m³, conforme Convênio FUNASA n.º CV 0102/19
entre a FUNASA e o Município de Indianópolis/PR, visando melhorias ao
Sistema Público de Manejo de Resíduos Sólidos. O edital completo está
disponível pelo e-mail licitacao@indianopolis.pr.gov.br e no site www.india-
nopolis.pr.gov.br. Maiores informações pelo fone (44) 3674-1108, falar com
Leonardo ou Marcelo.

Indianópolis-PR, 28 de fevereiro de 2020.
PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - Estado do Paraná
CNPJ: 76.282.698/0001-47

EXTRATO CONTRATUAL - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
004/2020 – ID/TCE: Nº 42148
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPALDE ITAMBÉ - CNPJ N.º 76.282.698/0001-47
CONTRATADA: INGRID RAMOS MC GOWAN - CPF/MF nº 061.170.089-10
OBJETO: Credenciamento de Profissional Odontólogo para Prestação de Serviços
Complementares no Centro Municipal de Saúde.
VALOR CONTRATUAL: R$ 30.604,80 (trinta mil e seiscentos e quatro reais e oitenta
centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02/03/2020 até 02/03/2021.
DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Edital
de Chamamento Público Nº 01/2020 e Processo Administrativo de Inexigibilidade Nº
01/2020. Poder Executivo Municipal - Gabinete do Prefeito, aos 28/02/2020. Vitor
Aparecido Fedrigo (Prefeito Municipal).

PREFEITURA DE PRIMEIRO DE MAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020
O Município de Primeiro de Maio, Estado de Paraná, com autorização da Prefeita Sra. Bruna de
Oliveira Casanova , torna público para conhecimento de quantos possam interessar que fará realizar
licitação, na modalidade de Pregão, na forma Presencial, sendo do tipo Menor PreçoPor Item, ten-
do por finalidade Aquisição de Equipamentos para as Unidades de Atenção Primária, Programa de
Qualificação de Atenção Primária á Saúde - APSUS - Termo de Adesão á Resolução SESA 604/2015,
Resolução SESA nº 083/2016, conforme descrito no Anexo I. O valor máximo estimado é de R$ R$
7.230,30 (sete mil, duzentos e trinta reais e trinta centavos). O credenciamento, dos envelopes
contendo as Propostas de Preços e a Documentação de Habilitação serão recebidos por qualquer
meio, a critério das licitantes, até o dia 16 de março de 2020 até às 09:00min, na sede da Prefeitura
Municipal, à Rua Onze, nº 674. O edital poderá ser lido e obtido no Departamento de Licitação e
Contratos da Prefeitura de Primeiro de Maio, na Rua Onze, nº 674, das 08h00min às 11h30min e das
13h00min às 16h30min ou solicitado pelo site: www.primeirodemaio.pr.gov.br

Primeiro de Maio, 27 de fevereiro de 2020.
Bruna de Oliveira Casanova – Prefeita

PREFEITURAMUNICIPAL DE PONTAGROSSA - PR
Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico para RP nº 38/2020.
O Município de Ponta Grossa - PR realizará às 13h30m do dia 17 de março de
2020, através da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bllcompras.org.br), Pregão,
na forma eletrônica, para AQUISIÇÃO EVENTUAL ATRAVES DE REGISTRO
DE PREÇOS DE PAPEL SULFITE. Valor Máximo: R$ 326.985,50 (trezentos e
vinte e seis mil, novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos). Mais
informações, bem como a integra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no
Departamento de Compras e Contratos no horário das 12h00min às 18h00min na
sede da prefeitura, ou pelo telefone (42) 3220-1000 ramal 1006 ou ainda através
do link http://www.pontagrossa.pr.gov.br/licitacoes.

Ponta Grossa, 28 de fevereiro de 2020.
CELSOAUGUSTO SANT’ANNA

Secretário Municipal de Infraestrutura e Planejamento

TOYOTA

8014200

8014427

OUTROS
UTILITÁRIOS

8014529

8014531

CONSÓRCIOS

8014479

8014481

8014596

8014609

8014613

AGRICULTURA
E PECUÁRIA

ANIMAIS
DO CAMPO

8014290

COMÉRCIO
E NEGÓCIOS

ASSESSORIA
DE CRÉDITO
DINHEIRO E
FINANÇA

8014480

OUTROS

8014411

8014605

SERVIÇOS
PROFISSIONAIS

MÍSTICOS

8012936

OUTROS

8014611

EMPREGOS

OFERTAS DE
EMPREGOS

8012963

8013745

8013785

8013826

8014004

8014256

FOLHA DE LONDRINA CONTRATA

AUXILIAR I (MANUT. LIMPEZA)
Limpeza e manutenção de maquinas
Organização do barracão e Bobinas

Retirada de fardos da prensa, separação de panos.
Limpeza Externa do barracão

REQUISITOS:
Ensino Médio
Disponibilidade de Horário
Segunda a Sábado

Enviar currículos para curriculos@folhadelondrina.com.br
ou entregar na rua PIAUÍ, 241 - Folha de Londrina

FOLHA DE LONDRINA CONTRATA

AUXILIAR FINANCEIRO

Descrição: Faturamento de duplicatas, envio
notas fiscais junto aos órgãos, encaminhar docu-
mentos para clientes e colaboradores, auxilio na
analise de credito e cadastro, auxilio nos numários

e nas demais atividades do setor.

Requisitos
CNH B
Experiência anterior na função
Ensino superior cursando/completo

Enviar currículos para curriculos@folhadelondrina.com.br
com o titulo AUX. FINANCEIRO

8014284

8014308

8014309

8014320

8014325

8014380

8014383

8014386

8014389

8014400

8014401

8014422

8014457

8014478

8014500

8014510

8014549




